
 

 

 

 

 

Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Estado do Paraná 

Av. Comendador Franco, 1341 - Câmpus da Indústria - Jardim Botânico - 80215-090 - Curitiba – Paraná 

Tel.: (41) 3218-9250 - FAX (41) 3218-9261 - www.fundacaoaraucaria.org.br 

TERMO 003/2021 DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA 

 

Fica dispensada a realização de licitação para contratação de empresa para empresa para 

Assessoria de RH para mentoria e treinamento em modernas práticas organizacionais, focando 

no fortalecimento do trabalho de equipe, agilidade e produtividade considerando também o 

trabalho híbrido, presencial e remoto, respeitadas as especificações técnicas contidas no 

processo, com fulcro no Art. 24, inc. II, da Lei 8.666/1993, no Art. 34, II, da Lei Estadual 

15.608/2007 e Lei 14.065/2020 e em consonância com o Parecer Jurídico 009/2021, exigência 

do art.35, X da Lei 15.608/07-PR e art. 38, VI da Lei 8.666/93. 

FORNECEDOR: DR CHEMIN RESULTADOS HUMANOS - Me 

CNPJ: 25.119.112/0001-97 

OBJETO: Contratação de empresa para Assessoria de RH para mentoria e treinamento em 

modernas práticas organizacionais, focando no fortalecimento do trabalho de equipe, agilidade 

e produtividade considerando também o trabalho híbrido, presencial e remoto. 

VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO: R$ 49.200,00 (Quarenta e nove mil e duzentos reais). 

 

Curitiba, 22 de março de 2021. 

 

RAMIRO WAHRHAFTIG 

Presidente 

49
14

Assinado digitalmente por: Ramiro Wahrhaftig em 23/03/2021 08:48. Inserido ao protocolo 17.446.913-0 por: Fernanda Scheidt em: 22/03/2021 17:23. Documento
assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 7c8d18dd5d663f1021480573af1d6625.



49a
14

Documento: 7TERMODEDISPENSADELICITAcaO0032021.pdf.

Assinado digitalmente por: Ramiro Wahrhaftig em 23/03/2021 08:48.

Inserido ao protocolo 17.446.913-0 por: Fernanda Scheidt em: 22/03/2021 17:23.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
7c8d18dd5d663f1021480573af1d6625.



40 4ª feira | 24/Mar/2021  - Edição nº 10898

União da Vitória 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
CNPJ: 75.967.760/0001- 71 – Rua: Dr. Cruz Machado, n. º 205 – CEP: 

84.600-900 
União da Vitória – Paraná

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N.º 16/2021

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados na execução do 
objeto do Edital de Tomada de Preços nº 03/2021, que após a análise e 
verificação da Documentação de Habilitação e nos termos do Parecer Técnico 
da Secretaria Municipal de Planejamento (MEMORANDO N.º 085/21 – Seplan) 
e Parecer Contábil n.º 05/2021, decidiu:

1. HABILITAR a(s) seguinte(s) proponente(s): 

- J. KLOSTER ENGENHARIA LTDA. - CNPJ N.º 32.483.322/0001-25;

- SUSAN HATSCHBACH GRAUPMANN EIRELI – ME - CNPJ N.º 
28.582.733/0001-09; 

- CONSTRUTORA GLAAB E BASTOS LTDA. - CNPJ N.º 
36.237.779/0001-00; 

- DECANTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. - CNPJ N.º 
38.710.555/0001-08; 

- CONSTRUTORA ALVIR LOPES LTDA. - CNPJ N.º 02.746.438/0001-49;

- 3G SOLUÇÕES EM OBRA LTDA. - CNPJ N.º 39.469.086/0001-31.

2. INABILITAR a(s) seguinte(s) proponente(s):

- EPG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ N.º 
34.605.142/0001-02. - Motivo: Apresentou Certificado de Registro Cadastral em 
nome de outra empresa, além da data de validade vencida.

Os autos do Processo se encontram com vista franqueada aos interessados, nos 
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura. Informamos, ainda, que a 
partir da publicação do referido resultado, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis para a interposição de recurso. 

Informamos ainda, para conhecimento de todos os representantes legais das 
empresas, que realizaremos no dia 06 de abril de 2021, às 14:00 horas a
continuidade do julgamento da licitação com a abertura dos envelopes de 
proposta de preços das empresas habilitadas e devolução do envelope da 
empresa inabilitada.

União da Vitória/PR, 23 de março de 2021

Maria Celeste de Assunção Mance
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

70840/2021

Entidades Municipais 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
MARECHAL CÂNDIDO RONDON – PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: Tomada de Preços nº 01/2021 
Tipo: Menor Preço Por Lote 
Objeto:  Contratação de empresa especializada para obra de reforma de 
um reservatório metálico cilíndrico com capacidade de armazenamento 
de 100m³ de água potável com projeto executivo, fabricação e instalação, 
na unidade REL 003 – Barcelona, componente do sistema de 
abastecimento de água na sede do município de Marechal Cândido 
Rondon - Pr 
Abertura:  Abertura dos envelopes ocorrerá em sessão pública às 
09h00min no dia 13 de abril de 2021, na sede administrativa da 
Autarquia Municipal, sito à Rua Santa Catarina, 750, centro, Marechal 
Cândido Rondon – PR., inclusive com transmissão ao vivo através do site: 
www.saaemcr.com.br – link licitações. 
Edital: O Edital completo, estará disponível aos interessados, no site 
acima, do SAAE de Marechal Cândido Rondon - PR. 
Obs: Será necessário fazer Cadastramento da Empresa interessada, 
em até 03(três) dias úteis, ou seja, ate às 17:00hs do dia 07/04/2021, 
data prevista de abertura da licitação, junto ao setor de compras da 
Autarquia Municipal. 

Maiores informações poderão ser obtidos durante o horário 
normal de expediente, das 08h00min às 11h45min e das 13h15min às 
17h00min, através do telefone (45) 3284-5900 (ramal 5909 ou 5903) ou 
nos endereços eletrônicos compras@saaemcr.com.br; 
licita@saaemcr.com.br 
Publique-se. Marechal Cândido Rondon - PR, 19 de março de 2021.  
Vitor Giacobbo Diretor Executivo Portaria Municipal 100/2021 
* Documentos na íntegra disponíveis no Endereço: www.saaemcr.com.br,  
link: Licitações, consulta de licitações. 
 

 
70519/2021

TERMO 003/2021 DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA 

Fica dispensada a realização de licitação para contratação de empresa para 
empresa para Assessoria de RH para mentoria e treinamento em modernas 
práticas organizacionais, focando no fortalecimento do trabalho de equipe, 
agilidade e produtividade considerando também o trabalho híbrido, presencial e 
remoto, respeitadas as especificações técnicas contidas no processo, com fulcro 
no Art. 24, inc. II, da Lei 8.666/1993, no Art. 34, II, da Lei Estadual 
15.608/2007 e Lei 14.065/2020 e em consonância com o Parecer Jurídico 
009/2021, exigência do art.35, X da Lei 15.608/07-PR e art. 38, VI da Lei 
8.666/93. 
FORNECEDOR: DR CHEMIN RESULTADOS HUMANOS - Me 
CNPJ: 25.119.112/0001-97 
OBJETO: Contratação de empresa para Assessoria de RH para mentoria e 
treinamento em modernas práticas organizacionais, focando no fortalecimento 
do trabalho de equipe, agilidade e produtividade considerando também o 
trabalho híbrido, presencial e remoto. 
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO: R$ 49.200,00 (Quarenta e nove mil e 
duzentos reais). 

Curitiba, 22 de março de 2021. 
RAMIRO WAHRHAFTIG 

Presidente 
70574/2021

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 654/2021 

PARECER JURÍDICO Nº 054/2021 
OBJETO: Aquisição de termômetro digital para máxima e mínima, a serem 
utilizados nos Ambulatórios Multiprofissionais microrregião Norte e Sul,  e 
conforme as especificações contidas no Termo de Referência. 
CONTRATADO: AABA Comércio de Equipamentos Médicos Eireli., 
inscrita no CNPJ nº 80.392.566/0001-45. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.36.00, Fonte 
10001, Reduzido 7. VALOR TOTAL: R$ 296,00 (duzentos e noventa e 
seis reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 
Curitiba, 22 de Março de 2021. POLYANA RODRIGUES PEDRO - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Ratifico a Dispensa nº 
006/2021– Objeto: Aquisição de termômetro digital para máxima e mínima, 
a serem utilizados nos Ambulatórios Multiprofissionais microrregião Norte e 
Sul,  e conforme as especificações contidas no Termo de Referência. 
Curitiba, 22 de Março de 2021. KONSTANCE JOHNSSON KREMER - 
Diretora do COMESP. 

 70756/2021

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA - PR 
Aviso de Inexigibilidade 

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa - PR realizou no dia 
19/03/2021, a inexigibilidade de licitação nº 8/2021, conforme Artigo 25, inciso 
I, na Fundação Municipal de Saúde, com sede à Av. Visconde de Taunay, nº 950, 
para Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços de 
Fisioterapia. Valor Máximo:R$133.333,32(Cento e trinta e três mil, trezentos e 
trinta e três reais e trinta e dois centavos), Empresa:Hidrofisio LTDA, 
CNPJ:19277395/0001-00  Mais informações poderão ser obtidas no horário das 
09 horas às 17 horas na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1015 
(ramal 1240) ou ainda através do link 
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/. 

Ponta Grossa, 22/03/2021 
Rodrigo Daniel Manjabosco 

Presidente da Fundação Municipal de Saúde 
 
 
 

70863/2021

70811/2021

 
 

Aviso de Licitação 
 
O Município de Tupãssi, Estado do Paraná, torna público a realização do seguinte 
processo licitatório: 
UASG: 987993. 
Processo Licitatório nº 18/2021. 
Modalidade Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 05/2021. 
Modo de Disputa: ABERTO. 
Síntese do seu objeto: Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos:  
Lote 01: Material de Higiene e Limpeza, Lote 02: Gêneros Alimentícios 
Perecíveis, Lote 03: Gêneros Alimentícios Não Perecíveis (restante), Lote 04: 
Copa e Cozinha e Lote 05: Material Elétrico. 
Valor Máximo da Licitação: R$ 1.685.909,00 (um milhão, seiscentos e oitenta e 
cinco mil novecentos e nove reais).Tipo de Licitação: Menor preço por item, 
exclusiva para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. Com prioridade de 
contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte LOCAL, ou seja, 
sediadas no Município de Tupãssi, até o limite de 10% (dez por cento) do melhor 
preço válido. 
Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 
08/04/2021, no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br/. 
Edital na íntegra: O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através da Internet 
pelos endereços eletrônicos: https://www.gov.br/compras/pt-br/ e 
www.tupassi.pr.gov.br, no link Processos Licitatórios. 
Demais informações através do telefone (44) 3544-8000, ramal 8004. 
Publique-se. 
Tupãssi/PR, 22 de março de 2021. 

Juliano Marques Borges 
Pregoeiro 

 
 
 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA - PR 
Aviso de Inexigibilidade 

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa - PR realizou no dia 
19/03/2021, a inexigibilidade de licitação nº 8/2021, conforme Artigo 25, inciso 
I, na Fundação Municipal de Saúde, com sede à Av. Visconde de Taunay, nº 950, 
para Contratação de Empresa especializada em prestação de serviços de 
Fisioterapia. Valor Máximo:R$133.333,32(Cento e trinta e três mil, trezentos e 
trinta e três reais e trinta e dois centavos), Empresa:Hidrofisio LTDA, 
CNPJ:19277395/0001-00  Mais informações poderão ser obtidas no horário das 
09 horas às 17 horas na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-1015 
(ramal 1240) ou ainda através do link 
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/. 

Ponta Grossa, 22/03/2021 
Rodrigo Daniel Manjabosco 

Presidente da Fundação Municipal de Saúde 
 
 
 























552ª feira | 29/Mar/2021  - Edição nº 10901

Vera Cruz do Oeste 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 014/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 78.101.821/0001-01, convoca os 
interessados a participarem da licitação a ser realizada no dia 14/04/2021 às 
09:00 horas, na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP,  objetivando
registro de preços para eventual contratação de empresa para prestar 
serviços mecânicos para veículos leves, vans, caminhonetas, micro-ônibus, 
ônibus, caminhões, tratores, máquinas pesadas e implementos agrícolas de 
reboque, atendendo a demanda do município de Vera Cruz do Oeste, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
O edital e seus Anexos poderão ser obtidos através do
www.comprasgovernamentais.gov.br ou   www.veracruz.pr.gov.br e demais 
informações junto ao Setor de Licitações através do fone 045 32678006 ou e-
mails licitacaoveracruz@hotmail.com e pregoeiraveco@gmail.com.

Vera Cruz do Oeste, 25 de março de 2021.

Inéia Apa. Forgiarini Fantinel
Pregoeira

71940/2021

Virmond 

A VI SO DE L I C I T A Ç ÃO
C O N C OR R Ê N CI A  P Ú BL I C A  Nº .  01 / 20 2 1 - PM V
T i p o  d e  L i c i t aç ã o :  M a i o r  o f e r t a  p o r  I t e m
R e g ênc ia :  Le i  8 . 6 66 / 93  e  s uas  a l t e r aç õ es
A  P r e f e i t u r a  Mu n i c i pa l  d e  V i rm o nd ,  Es t a do  d o  P a r an á ,  
a t r a vés  do  P r e f e i t o  M un i c i pa l ,  S en ho r  N e i m ar  
G ra n os k i ,  t en do  e m  v i s t a  o  d i s p os t o  na  Le i  8 6 66 / 93  e  
s uas  pos t e r i o re s  a l t e raç ões ,  t o r na  pú b l i c o  q u e  f a rá  
r e a l i z a r - s e  às  9 h 00 m in  d o  d i a  03  d e  m a io  d e  2 02 1 ,  na  
s ed e  d a  P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l ,  s i t o  á  A V .  X V  d e  
N o ve m b ro ,  6 08  n o  D ep a r t am e n t o  d e  L i c i t aç ões ,  a  
l i c i t aç ão  m o da l i da de  C o nc o r rê nc ia  P úb l i c a  t i p o  ma i o r  
o f e r t a  p o r  i t e m,  d es t i na d a  à  “ a l i e naç ão ,  po r  ve n d a ,  de  
i m ó ve l  mu n i c i p a l ,  c ons t i t u í do  de  t e r re n o  c om 
b e n f e i t o r i as ” ,  d e  ac o r do  c om  o  q ue  s e  enc o n t r a  
d e f i n i d o  na  es pec i f i c aç ã o  e  c on d i ç ões  es t ab e l ec i das  
n es t e  E d i t a l  e  s eus  an e xos ,  c u j a  d i r eç ão  e  j u l g a me n t o  
s e r ão  r ea l i z ad os  po r  s ua  C o m is s ão  de  L i c i t aç ão ,  
i ns t i t u í d a  pe lo  D ec re t o  n º .  01 / 2 02 1 ,  d e  05  d e  j an e i r o  
d e  20 21 ,  e m c o n f o r m id ad e  c o m  o  d i s p os t o  n a  L e i  
F e d e r a l  n º .  8 . 6 66 / 93 ,  d e  2 1  d e  j un ho  d e  19 93 ,  
a l t e r aç õ es  po s t e r i o r es  e  d e m a is  l e g i s l aç õ es  
p e r t i ne n t es .
O  e d i t a l  e  s eus  a ne xo s  de ve r ã o  s e r  r e t i r a do s  no  s i t e  
d o  Mu n i c í p i o  de  V i r mo nd / P R o u  s o l i c i t ad os  a t r a vés  d o  
e - ma i l :  l i c i t ac ao v i r m o nd@ ho t m a i l . c o m.
G a b i ne t e  d o  P re f e i t o  M un i c i pa l  
V i rm o nd / P R,  26  d e  ma rç o  de  2 0 21 .
N e i ma r  G r an os k i
P r e f e i t o  M un i c i p a l

72127/2021

Entidades Municipais 

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2021 

Partes: FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA e DR CHEMIN RESULTADOS 
HUMANOS ME.  
Este Contrato Administrativo decorre da Dispensa de Licitação 003/2021, 
publicado no DIOE nº 10898, pg. 40, em 24/03/2021, e será regido pelas normas da 
citada Licitação, disposições constantes nos termos da Lei Estadual no. 15.608/07, Lei 
Federal no. 8.666/93, Lei Federal no. 123/06, Lei Federal 13.979/2020 e Lei Federal 
14.065/2020 e demais normas aplicáveis à espécie, que reger-se-á pelas cláusulas e 
condições especificadas no contrato. Objeto: O presente contrato tem como objeto 
a contratação de Assessoria de RH para mentoria e treinamento em modernas 
práticas organizacionais, focando no fortalecimento do trabalho de equipe, 
agilidade e produtividade considerando também o trabalho híbrido, presencial e 
remoto. Valor: O valor do presente contrato é R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil 
e duzentos reais). Os serviços serão pagos mediante apresentação de nota fiscal 
dos serviços prestados, no valor de R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos 
reais), pagos em três parcelas iguais de R$ 16.400,00, sendo a primeira no prazo 
de até 10 (dez) dias úteis, a contar da entrega de nota fiscal, com prazo previsto 
para abril de 2021, a segunda no mês de julho/2021 e a terceira em 
Dezembro/2021, sendo todos os pagamentos condicionados a apresentação da 
Nota Fiscal, devidamente atestada pelo setor competente. Vigência: A vigência 
deste contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua assinatura, 
podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, desde que haja interesse 
entre as partes e observadas as formalidades legais. As demais cláusulas estão 
dispostas no Contrato.  
Data de Assinatura: 24 de março de 2021. 
                                               RAMIRO WAHRHAFTIG 
                                                Presidente Fundação Araucária 
                                                        GERSON KOCH 
                              Diretor de Adm. E Finanças Fundação Araucária 

 72018/2021

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021  

OBJETO: “Registro de Preços” para aquisição de insumos médicos para 
atender aos Ambulatórios Multiprofissionais Especializados do COMESP, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I deste 
Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 16h00 do dia 
29/03/2021 até às 08h15min do dia 13/04/2021, horário de Brasília (DF). 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 13/04/2021 às 09h. LOCAL: 
www.licitacoes-e.com.br – “acesso identificado”. VALOR TOTAL 
ESTIMADO: R$ R$ 73.233,60 (Setenta e três mil duzentos e trinta e três 
reais e sessenta centavos). O edital está disponível para download no Portal de 
Transparência: www.comespsaude.com.br e plataforma do Banco do Brasil: 
www.licitacoes-e.com.br – Nº 864202. INFORMAÇÕES: Quaisquer dúvidas 
oriundas do presente edital poderão ser dirimidas pelo e-mail 
licitacao@comespsaude.com.br, ou pelo telefone (41) 3154-5002 ou 3154-
5010, nos dias úteis das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. POLYANA 
RODRIGUES PEDRO MACEDO - PREGOEIRA DO COMESP 

 72338/2021

 
EXTRATO DE CONVÊNIO/TERMO DE COLABORAÇÃO – 

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA 
Instrume

nto 
Instituiçã

o   Valor  Objeto Data  
assinatura  Vigência 

CV 
021/2021 UEL R$ 100.00

0,00 

Projeto 
FPS202001100
0020  – 
Chamada de 
Projetos 
16/2019 

26/03/202
1 

Vigência 
de 27 
meses a 
partir da 
data de 
assinatura 

Ramiro Wahrhaftig                                  Gerson Koch 
                       Presidente                         Diretor de Administração e Finanças 

 
72214/2021

1 Protocolo xxxxxxxxx – Minuta xxxxxxxxxxxx 
   

1 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA - PR 
Aviso  

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa/PR, com sede à Av. Visconde 
de Taunay 950, tornou público o parecer e decisão da Concorrência 01/2020, 
através do Diário Oficial do Município, edição do dia 26/03/2021. Mais 
informações das 09 horas às 18 horas na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 
3220-1015 (ramal 1240) ou através do link 
http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.. 

Ponta Grossa, 25/03/2021 
Rodrigo Daniel Manjabosco 

Presidente da Fundação Municipal de Saúde 
 

 

 

 

71972/2021

 
EXTRATO DE CONVÊNIO/TERMO DE COLABORAÇÃO – 

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA 
Instrume

nto 
Instituiçã

o   Valor  Objeto Data  
assinatura  Vigência 

CV 
024/2021 Unioeste R$ 16.000,

00 

Projeto 
COV20210310
00005  – 
Chamada de 
Projetos 
01/2021 

26/03/202
1 

Vigência 
de 12 
meses a 
partir da 
data de 
assinatura 

Ramiro Wahrhaftig                                  Gerson Koch 
                       Presidente                         Diretor de Administração e Finanças 

 72370/2021

Mais praticidade, agilidade, 
segurança e economia.

Publicação totalmente digital.

www.imprensaoficial.pr.gov.br


	7 TERMODEDISPENSADELICITAcaO0032021 assinado
	8 extrato dispensa
	9 Contrato Administrativo 003-21 assinado
	10 PUBLICAÇÃO CONTRATO

